
 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

     

 P
Ř

ÍS
TA

V
 „

SE
D

M
IČ

K
A

“ 
P

A
R

D
U

B
IC

E 

  



 

Slovo z přístavu 

 

V měsíci dubnu se konečně začalo něco dít. Jednak se odemkla voda 

a my byli na Chrudimce u toho a pomáhali jsme Čochtanovi držet ten 

velký klíč. Na oplátku nám pokřtil řadu potěru a žlutou loď. 

S počasím to byl celkem masakr, více v reportáži. 

V půlce dubna jsme pádla dali do kouta a rozvinuli plachty. Nejprve 

na tréninku na preSKARE a na konci měsíce jsme jeli už naostro 

závodit na SKARE. Celkem se dařilo, můžete se pokochat získanými 

diplomy. 

Děkujeme všem, kteří se nahlásili na akci NAVIGAMUS (propagovali 

jsme v minulém čísle). Naše účast bude hojná a bezesporu se jedná o 

největší akci předprázdninových měsíců. 

Ale ještě se do té doby chystáme vícekrát na vodu, tak se neváhejte 

přihlašovat. A konečně jsme se dostali i k výpočtům táborových 

poplatků a můžeme tak zveřejnit instrukce k táborům jak zde, tak i 

na našem webu, neváhejte se hlásit. Kvůli dotacím potřebujeme jména 

účastníků již kolem 20. května. 

                               Úvodní slovo sepsal Džin   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
H R O Ž R A M R O V O  
měsíčník přístavu „Sedmička“ Pardubice 
Datum vydání: 5. 5. 2022 
Vydavatel: Vydavatelství Děda & spol. 
Země: Česká republika 
Jazyk: Čeština  
 

 



 

 

 

 

Úterý 5. 4. 2022 – Oddílovka 17. oddílu 

Duben zahájily oddílovkou v 17. oddílu, jako vždy v kroji (no moc 

jich v kroji nebylo, bude to chtít kontrolu před Navigamem).  Krom 

bodování za březen se hrály i hry a jiné zábavičky. 

Středa 6. 4. 2022 – Oddílovka 7. a 12. oddílu 

Duben zahájili o den později i kluci, sešli jsme s krojích, 

tričkách, mikinách (krom Sumce, který zapomněl 😊). Nezapomněl 

ale na další úsek Drákuly, náš hrdina Van Helsing to nemá 

v Transylvánii jednoduché, naše družiny taky ne. 

Sobota 9. 4. 2022 – První plavba - Chrudimka 

V sobotu jsme odemykali Chrudimku a po dlouhé a dlouhé době, jsme 

opravdu jeli na Chrudimku, takže to bylo i s křtem a svoji roli si 

zahrálo opravdové aprílové počasí. Více v naší krátké reportáži. 

Víkend 22. - 24. 4. 2022 – PreSKARE – Seč 

V tomto termínu jsme byli na Seči procvičit naše dovednosti v 

plachtění a připravit se na závod SKARE, který se pořádal na 

Velkém Dářku o týden později. Akce od pátku začala krásným 

počasím a stálým větrem v sobotu, aby byla zakončena hnusnou 

nedělí. Více opět v naší reportáži. 

Víkend 29. - 1. 5. 2022 (2. 5. 2022) – SKARE – Velké Dářko 

Týden po nácviku vyrazili reprezentovat tři lodě a různě 

namíchané posádky na mistrovství republiky vodních skautů 

v plachtění. Nejlépe zajezdil Šotek, a tak máme nejen pár bodů do 

poháru přístavů, ale i několik diplomů, které opět můžete 

shlédnout na stránkách tohoto čísla. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 

Úterý 3. 5. 2022 – Oddílovka 17. oddílu 

V květnu zahajují oddílovkou v 17. oddílu, jako vždy v kroji.  

Krom bodování za duben se jistě můžete těšit na další hry a jiné 

zábavičky. 

Středa 4. 5. 2022 – Oddílovka 7. a 12. oddílu 

V květnu zahájí i kluci, sejdeme se v kroji (nebo aspoň mikině). 

Krom výsledků bodování se opět můžeme těšit na další úsek 

Drákuly a snahy Van Helsinga v soubojích s upíry. 

Sobota 7. 5. 2022 – vypouštění Pastvin - Orlice 

V sobotu o půl osmé se na výpravu na sever vypraví celkem 16 

účastníků, převážně ze 17. oddílu. Pojede se pěkný úsek z Bohousové 

do Potštejna. Tak doufáme, že se najde dost kormidelníků, ale raft 

a baraky asi zvládnou uvést všechny. Přihlašování je pomocí 

formuláře https://forms.gle/vcGipNLS9Zi59uyt9. 

Sobota 21. 5. 2022 – výlet na vodu  - (??Orlice??) 

Na sobotu se opět chystáme na vodu, nicméně tentokráte na trochu 

mírnější. Akci vymýšlí Džin a nechal se slyšet, že to má být více 

o nácviku na putovní tábor. Tedy na kánoích a nácviku 

kormidlování. Nahlašování na tuto akci bude netradičně na 

nástěnce v klubovně a přednost dostanou kormidelníci (ti mají 

místo jisté). Akce je limitována počtem 17 účastníků. Ohledně řeky 

jsou zatím tajnosti, ale spíše s ohledem na nejistý průtok na 

řekách. Pravděpodobně to ale bude Tichá nebo spojená Orlice. 

Prodloužený víkend 2. - 5. 6. 2022 NAVIGAMUS – Most 

S předstihem informujeme i o akci v červnu, protože nebude příliš 

času v příštím čísle na tuto akci upozornit. Psali jsme už 

v minulém čísle, co se chystá a za pomoci naší propagandy se nám 

podařilo na účast zmotivovat neuvěřitelných 28 účastníků. Více na 

našem webu - NAVIGAMUS. Přihlašování je již ukončeno a v květnu 

nás čeká na schůzkách přípravy na tuto akci roku. 

Byly zveřejněny konečné informace ke všem našim táborům roku 

2022! Je možné se přihlašovat a platit zálohy na našem webu. 

TÁBORY 2022 

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.gle%2FvcGipNLS9Zi59uyt9&data=05%7C01%7CJan.Vavra%40upce.cz%7Cff3ba381778143e9a4ef08da29032ad8%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C637867391255410944%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000%7C%7C%7C&sdata=EiJrPxwj1lzMfN%2FUUBtqlEkCR3uLexsbhJZ1OXh6jSY%3D&reserved=0
http://www.pristavsedmicka.cz/navigamus-2022/
http://www.pristavsedmicka.cz/tabory-2022/


 

Slovem a obrazem z Chrudimky 

V prvním víkendu dubna se jela Chrudimka, a i podle otrlé Džíny to 

byl v sobotu chvílemi "Ráj" a chvílemi "Mordor", ten Ráj by hnedle 

na začátku, kdy jsme skládali lodě v Pumberkách a asistovali 

Čochtanovi při křtu.  

A jako obvykle jsme toho měli ke křtění úplně nejvíc, včetně nové 

žluté lodě. 

Voda je podle počínání Čochtana bezpečná a konečně i odemčená! 

Nicméně na vodě samotné nás zastihlo počasí všelijaké a častokrát 

i deštivé. Tedy proto ta zmínka o Mordoru, protože to nebylo žádné 

idylické počasíčko. 

Děkujeme Šárce za pěkné fotky i monitoring ze břehu. 

 

 

 

 

 

http://www.pristavsedmicka.cz/wp-content/uploads/2022/04/chrudimka1-1.jpg
http://www.pristavsedmicka.cz/wp-content/uploads/2022/04/chruda2.jpg
http://www.pristavsedmicka.cz/wp-content/uploads/2022/04/chruda3-1.jpg


 

Slovem a obrazem z preSKARE, 

Před závody SKARe jsme se 

sešli tradičně na Seči. 

Oplachtili jsme naše dvě 

závodní pramice, a nakonec 

vyjeli se třemi P550 na vodu. 

Akce probíhající od pátku se 

soustředila zejména na 

sobotní plachtění, kdy nám 

přálo, foukal stabilní vítr 

od hráze, takže jsme mohli 

ukázkově vyplouvat i 

přistávat. Admiralita ve 

složení Rákos, Džin, Delfy, 

Sumec, Kosatka, Digger 

poskytovala podporu 

zejména posádce skautů 

(Hvězdář, Lodník, 

Karas) a skautek 

(Užovka, Šipka, Zvída), 

ale i několik mladších 

odvážných (Miloš, 

Jáchym, Mia, Vlnka, 

Stela, Emilka). Sumec 

vytáhl svého Fina a 

povozil Aladina s 

Karasem a pak i 

vlčata. Pak tedy musel 

řešit, že mu do 

titaniku někudy zatéká, ale vytáhli jsme ho včas. 

Ono sice foukalo stabilně, 

ale nakonec se všechny 

posádky holek kolem 

poledního otočily, takže 

bylo fajn, že foukalo ke 

břehu (a taky to neměly 

naštěstí daleko). Nicméně 

solidně klepaly kosu a na 

vodu už se nehrnuly. 

Krom dovádění na vodě 

jsme blbli i na základně. 

Hráli jsme ragby, opékali 

buřty, pinkali badminton 



 

a parodii na volejbal. 

Večer krom buřtů ještě 

hudební produkce našeho 

komorního tria – Sumec, 

Rohlík, Hvězdář. 

V neděli už tak veselo 

nebylo. Ještě ráno se 

dalo něco konat, ale 

kolem desáté zakrápalo 

a Rákos rozhodl, že nemá 

cenu máčet plachty a 

vyneseme tedy lodě a 

připravíme je na 

transport na SKARE.  

Byla zima, moc jsme toho už nedokázali, tedy počasí nám do toho 

opravdu hodilo vidle. Ale natrénováno snad je. 

Akce je podpořena z dotačního titulu města Pardubic „Program podpory volného času“ 

 

 

 

 

 

http://www.pristavsedmicka.cz/wp-content/uploads/2017/12/pce_konik.jpg


 

 Krátká zpráva ze SKARE 

SKARE se konalo koncem měsíce na Velkém Dářku. V pátek se nás sešlo 

několik u klubovny a pomáhali jsme naložit lodě, protože jsme se 

vydali cestou improvizace a jednak na 

poslední chvíli přihodili na vlek 

ještě jednu loď a také jsme vymysleli, 

že pojedeme až do pondělka, když dozor 

od nedělního večera zajistí 

operativně doktor. (ono by bylo 

opravdu vhodné, aby jezdili lidé na 

preSKARE a neblbli pak s takovými 

změnami za minutu dvanáct). 

V závodech samotných se nejvíce 

dařilo Šotkovi, který vyhrával jak v kategorii roverů se Šikulou, 

ale i v dospělých s Bobešem. A k tomu 

přidali ještě třetí flek v kategorii 

volných. Skautky k tomu ještě urvaly 

druhé místo. A ani skauti neudělali 

ostudu, z 24 posádek dojeli pátí! V 

pondělní Modré stuze už to taková sláva 

nebyla, neobhájili jsme, ale aspoň na 

velice pěkném symbolickém sedmém místě 

dojel opět Šotek tentokráte s Lodníkem.  

Šipka s Užovkou dojeli na 

místě 18. I tak to byla opět 

skvělá reprezentace přístavu 

a všem závodníkům děkujeme!! 

 

Akce je podpořena z dotačního titulu města Pardubic „Program podpory volného času“ 

 

http://www.pristavsedmicka.cz/wp-content/uploads/2017/12/pce_konik.jpg


 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

Plavčík I. Stupně – 6. část: Bod 13 (pokr.) 

Skautská hymna: 
 
Skautská nebo též junácká hymna je hymna českých skautů. Vznikla 

jako píseň Junácká v roce 1912, hudbu složil Karel Kovařovic, text 

napsal František S. Procházka 

 
 
Skautské heslo: 

Buď připraven/a! 

Heslo nám připomíná, že skauti a skautky mají být připraveni na 

vše, co je v životě potká. Jak taková připravenost vypadá? Důležité 

je umět se dívat kolem sebe, abychom viděli příležitost pomoci, něco 

se naučit nebo zažít. Dále bychom jako skauti a skautky měli počítat 

s různými situacemi, třeba s tím, že uprostřed slunečného dne přijde 



 

bouřka, ztratíme se nebo si někdo odře koleno. Pomůže mít s sebou 

správné vybavení a také vědět, jak se podobná situace řeší. 

 
Skautský příkaz: 

Alespoň jeden dobrý skutek denně! 

Heslo vlčat 
Naší snahou nejlepší buď čin! 

Vlčácký zákon 
Vlče se nikdy nepoddá samo sobě,  

vlče se vždy poddá starému vlku. 

Heslo světlušek 
Pamatuj 

Příkaz světlušek 
Buď lepší dnes, než včera! 

 
Zákon světlušek 

• Světluška vždycky mluví pravdu. 

• Světluška je poslušná. 

• Světluška pomáhá jiným. 

• Světluška je statečná a veselá. 

• Světluška je čistotná. 

Skautský slib 
 

Slibuji na svou čest, jak dovedu nejlépe: 

sloužit nejvyšší Pravdě a Lásce věrně v každé době, 

plnit povinnosti vlastní a zachovávat zákony skautské, 

duší i tělem být připraven/a pomáhat vlasti i bližním. 

(věřící mohou doplnit: K tomu mi dopomáhej Bůh.) 

 

 

Vlčácký slib 
 

Slibuji, že se vynasnažím být poslušným vlčetem své smečky,  

se kterou budu hledat nejvyšší pravdu a lásku, 

že každý den vykonám alespoň jeden dobrý skutek. 

(věřící mohou doplnit: K tomu mi dopomáhej Bůh.) 

 

Slib světlušek 
 

Slibuji, že se budu snažit hledat pravdu a lásku, 

být prospěšná své vlasti a zachovávat zákon světlušek. 

(věřící mohou doplnit: K tomu mi dopomáhej Bůh.) 

 

 



 

Obrazem z výletu do ZOO  

(a hlavně lanáčku) 

 
 

 
 
 
 

…a ještě krátce 
z našich schůzek 

 
 
 

 
 
 



 

 



 

 
 
 
 
 



 

STÁLE HLEDÁME KUCHAŘE! 
 

Ano, je to tak, situace se příliš nemění je 
vytrvale kritická. Na Sečském táboře nám 
hrozí již druhým rokem absence někoho 

kompetentního, kdo by dokázal uvařit pro 
padesát lidí, a ještě u toho sršel vtipy a 

dobrou náladou! 
 

V loni se snažila dvojice Džin – Candát,  

 
ale jak bychom mohli důvěřovat někomu, kdo 
má nejoblíbenější jídlo rajskou polívku a 
čínu se sójou a naopak odmítá buchtičky se 

šodó! 
 

Proto hledáme 
kuchaře. Myslíme to 
vážně a nebylo by 

to zadarmo. Prosíme 
zájemce, rozhodili 
sítě a kontaktovali 

Rákose, který 
odpoví všechny 
dotazy i upřesní 

platební podmínky. 
 

http://www.pristavsedmicka.cz/wp-content/uploads/2021/07/IMG-20210703-WA0002.jpg


 

 

 

„Člověče, já už asi blbnu čím 

dál víc!“ stěžuje si Džin 

Candátovi. 

„Neříkej, mě připadáš pořád 

stejně zmatenej…!“ 

Potká Marlin Drnďu. 

„Ahoj, si nějak smutná?“ 

„No umřel mi papoušek na vysílení“ 

„Rozumím, on zkoušel po tobě 

opakovat všechno?!“ 

„Já tedy zírám Vlnko, jak sis 

pěkně uklidila v bedně!“ chválí 

Rosňa při nástupu. 

„Já totiž myslela, že už dneska 

jedeme domů.“ 

 
„Ten pekař asi dřív dělal ve 

školce“ bručí u snídaně Digger. 

„Co rohlík, to mrňous!“ 

Hrne se Šikula s Třískou do 

restaurace. „Dámy, máte 

objednaný stůl?“ ptá se číšník 

„Nejsme červotoče, chceme jen 

polívku a smažák!“ 


